
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

  
Responsabile del procedimento: Marco Anello 

 

 

MPI.AOODRSI.REG.UFF. n.    14107                   USC                                                                        Palermo, 08.08.2014 

Ufficio IV 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 con il quale è stato approvato il testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il DPR 9 maggio 1994 n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e le successive modificazioni ed integrazioni, contenente 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il DPR 10 luglio 2008 n. 140, contenente il “Regolamento recante la disciplina per il reclutamento dei 
dirigenti scolastici, ai sensi dell’art. 1, comma 618, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”; 
VISTO il D.D.G. 22.11.2004 pubblicato sulla G.U. - 4^ Serie speciale - del 26.11.2004 con il quale è stato 
bandito il corso-concorso selettivo di formazione per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola 
primaria e secondaria di primo grado e per la scuola secondaria superiore e per gli istituti educativi, presso 
il Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca;  
VISTE le sentenze nn. 477/2009, 478/2009, 1064/2009 e 1065/2009 con le quali il Consiglio di Giustizia 
Amministrativo della Regione Sicilia ha annullato gli atti procedurali del corso-concorso di cui al D.D.G. 
22.11.2004 sopra richiamato;  
VISTA la legge n. 202 del 3/12/2010 concernente norme per la salvaguardia del sistema scolastico in Sicilia 
e per la rinnovazione del concorso per Dirigenti scolastici indetto con D.D.G. del 22 novembre 2004; 
VISTO il D.M. n. 2 del 3 gennaio 2011, con il quale è stata disposta la rinnovazione della procedura 
concorsuale di cui al D.D.G. 22.11.2004 secondo i criteri stabiliti dalla Legge n. 202 del 3 dicembre 2010; 
VISTO il decreto di questo U.S.R.  prot. n. MPI.AOODRSI.REG.UFF.13792  del 31/07/2014 con il quale è stata 
pubblicata la graduatoria generale di merito provvisoria relativa al  citato concorso; 
ESAMINATI  i reclami pervenuti;  
TENUTO conto di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più 

candidati; 

 
DECRETA 

 

 

Art. 1 

È approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito relativa ai candidati di cui all’art. 2, lett. c) del 
D.M. n. 2/2011, secondo l’ordine decrescente della valutazione complessiva finale conseguita da ciascun 
candidato, risultante dalla somma dei voti riportati nelle prove scritte e del voto riportato nella prova orale. 
La predetta graduatoria è allegata al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 
 
 
 
 



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

  
Responsabile del procedimento: Marco Anello 

 

 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, decorrenti 

dalla data di pubblicazione all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

Art. 3  

Il termine per la produzione della documentazione relativa alle precedenze utili per la scelta della sede è 

fissato al 18 agosto p.v.. 

 
F.to  Il Dirigente 

Marco Anello 

 

 

 

Allegato: graduatoria definitiva 
 


